
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allein.  Responsabile Procedimento: TERZO Dominique Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

COMUNE DI ALLEIN 
COMMUNE DE ALLEIN 

COMUNE DI GIGNOD 
COMMUNE DE GIGNOD 

 

 
  

Fraz. Le Plan-de-Clavel (chef-lieu), n. 1 – 11010 ALLEIN  
Tel 0165 78266 - P.IVA 00423160076 – CF 80005650074 

protocollo@pec.comune.allein.ao.it – info@comune.allein.ao.it 
 

Fraz. Le Château, n. 1 – 11010 GIGNOD 
Tel. 0165 25621 P.IVA e CF 00100080076  

protocollo@pec.comune.gignod.ao.it - info@comune.gignod.ao.it 

 
 

 
Comune di Allein 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO  

DI SEGRETERIA 
 

N. 41 DEL 05/07/2024  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE AL 1° LUGLIO 2024 
 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.allein.ao.it
mailto:info@comune.allein.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.gignod.ao.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allein.  Responsabile Procedimento: TERZO Dominique Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DI SEGRETERIA DEI COMUNI DI ALLEIN E 

GIGNOD 
 

 
Visti: 
- la convenzione quadro tra i Comuni di Allein e Gignod per l’esercizio in forma associata delle funzioni 

e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici 
unici comunali associati, approvata con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 2 del 29 
gennaio 2021 e del Consiglio comunale di Gignod n. 2 del 29 gennaio 2021; 

- la convenzione attuativa tra i comuni di Allein e di Gignod per l’esercizio in forma associata delle 
funzioni e dei servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione 
dei beni immobili comunali, da svolgersi mediante costituzione di un unico ufficio comunale associato, 
approvata con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 2 del 29 gennaio 2021 e del Consiglio 
comunale di Gignod n. 2 del 29 gennaio 2021; 

- la convenzione attuativa tra i Comuni di Allein e di Gignod per l’esercizio in forma associata delle 
funzioni e dei servizi in materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del 
servizio di segreteria, da svolgersi mediante costituzione di un ufficio unico comunale associato ai sensi 
della l.r. 5 agosto 2016, n. 6, approvata con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 33 del 22 
dicembre 2023 e del Consiglio comunale di Gignod n. 39 del 21 dicembre 2023; 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Gignod n. 2 del 30 gennaio 2023 ad oggetto “Conferimento, a 
decorrere dal 1° aprile 2023, dell’incarico di segretario dei Comuni convenzionati di Gignod e di Allein 
al segretario Laura Colantuono. Revoca decreto del Sindaco n. 1 del 27/01/2023”; 

 
richiamati i seguenti atti: 
- deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 22 dicembre 2023 avente ad oggetto: “Esame e 

approvazione del bilancio di previsione 2024-2026, dei relativi allegati e della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione 2024-2026”; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 9 gennaio 2024 avente ad oggetto: “Assegnazione delle 
quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della l.r. 54/1998 e art. 169 del d.lgs 267/2000. 
Approvazione PEG semplificato”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 9 aprile 2024 avente ad oggetto; “Prima variazione al 
bilancio di previsione 2024-2026 e al documento unico di programmazione 2024-2026”; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 29 aprile 2024 avente ad oggetto: “Variazioni al Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026”; 

- regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 31 
marzo 2017 e modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 21 novembre 2017; 

 
esaminata la fattura pervenuta al Comune di Allein di cui all’allegato prospetto per l’importo complessivo di 
Euro 2.916,58, IVA compresa; 
 
dato atto che la responsabilità della suddetta fattura fa capo a diversi centri del bilancio di previsione 
2024/2026 ma che alla sottoscritta, responsabile dell’ufficio unico di segreteria, compete altresì la 
responsabilità dell'ufficio unico finanziario e ritenuto pertanto, per semplificazione, di procedere ad un’unica 
liquidazione; 
 
visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 190 “Legge di stabilità 2015” che stabilisce 
che le pubbliche amministrazioni acquirenti beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 
passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto addebitata dai 
fornitori (scissione dei pagamenti), 

 
ATTESTA 

 
sotto la propria responsabilità: 
1. la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese autorizzate; 
2. la regolarità delle forniture e dei servizi nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali, 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allein.  Responsabile Procedimento: TERZO Dominique Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DETERMINA 
 
 

1. di liquidare le fatture intestate al Comune di Allein, a favore degli operatori economici indicati 
nell’elenco allegato, parte integrante della presente determinazione, per un importo complessivo di Euro 
2.916,58, IVA compresa, nel rispetto della normativa sulla scissione dei pagamenti citata in premessa; 

 
2. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del determinato. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DI 
SEGRETERIA 

Dr.ssa Laura COLANTUONO 
(Firmato digitalmente) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allein.  Responsabile Procedimento: TERZO Dominique Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Allein, il _______________ 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 

 


